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Olsztyn, dnia  15-03-2018  

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

                                                                                              do wiadomości  uczestników postępowania 

 

PYTANIA   I   ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

materiałów do systemu immunohistochemicznego  i histochemicznego  wraz z dzierżawą 

aparatów  (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie  nr 2018/S            

047-102858). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, 

iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

dot. załącznik nr 4 - umowa 

 

Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy 

poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać  poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym 

postanowieniu umowy? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że Wykonawca winien przeszkolić 4 osoby w zakresie 

obsługi aparatów oraz interpretacji wyników.  

 

Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił  21 dni od daty 

podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas reakcji serwisu wynosił 24h w dni robocze? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
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Par. 3 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie 

wadliwego elementu, a nie całego aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił 

minimum 6 miesięcy od dnia dostawy? 

Uzasadnienie: 

Zamawiający może składać zamówienia bez ograniczeń i w dowolnej częstotliwości – dlatego 

proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 

20% całkowitej wartości umowy”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 5 ust. 1, Par. 19 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy 

z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 

skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar 

umownych? 

Uzasadnienie: 

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. 

Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez 

Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. 

Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.  
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może 

w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 10 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 10 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości 

sumy czynszu dzierżawnego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 10 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru 

umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto 

określonego w Par. 11 ust. 1 dot. niezrealizowanej części umowy.? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 

takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Par. 11 ust. 1, ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury? 

Uzasadnienie: 
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Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu 

płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze Umowy, postanowienia: 

,,W przypadku zwłoki w usunięciu awarii aparatu, Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do 

zlecenia wykonywania przedmiotowych badań jednostce zewnętrznej, wskazanej przez Wykonawcę, 

który pokrywa koszt badań wraz z kosztami transportu. 

Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. uprawnienia wyłącza możliwość naliczenia kar umownych 

z tego tytułu  za okres przypadający od dnia zlecenia wykonania badań w jednostce zewnętrznej.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża  zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem  nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

………………………………… 

    podpis osoby uprawnionej 

 


